
 
 

Ordinanza del responsabile n. 210 del 26-09-2025 
 

OGGETTO: 
3-4-5 OTTOBRE 1944, RICORDO DEI TRE PARTIGIANI IMPICCATI IN LARGO 
CASTALDI E DEI 114 DEPORTATI FELTRINI NEL LAGER DI BOLZANO. FELTRE, 
L.GO CASTALDI, ORE 11:00, VENERDI' 3 OTTOBRE 2025. MODIFICHE 
TEMPORANEE ALL'ORDINARIA VIABILITA'. 

 
IL RESPONSABILE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la comunicazione del dirigente del settore affari generali e istituzionali del comune di Feltre, pervenuta 
in data 25-09-2025, protocollo n.30312, ai sensi dell'art.18 del TULPS, R. D. 18.06.1931, numero 773 per 
promuovere la commemorazione indicata in oggetto, organizzata in Feltre, L.go Castaldi, per venerdì 03-10-
2025 dalle ore 11:00 alle 12:00 circa, dai comuni di Feltre, Cesiomaggiore, Lamon e Unione Montana Feltrina 
con la collaborazione dell'Associazione Nazionale Partigiani D'Italia; 
Vista la documentazione presentata dall'organizzazione a corredo della domanda; 
Avuto il parere favorevole dell'ufficio manutenzioni strade del comune di Feltre; 
Ritenuto di sospendere temporaneamente la circolazione stradale nel tratto di strada teatro della 
commemorazione al fine di consentire l'afflusso delle autorità e del pubblico, oltre a  salvaguardare e garantire 
la sicurezza dei partecipanti; 
Atteso che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 13 in data 07/07/2025 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali fino 
alla scadenza del mandato dell'Amministrazione Comunale in carica; 
Visti gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

ORDINA 
 

l’istituzione dei seguenti obblighi divieti e limitazioni: 
 

� dalle ore 09:00 alle ore 13:00 circa di venerdì 03 ottobre 2025: 
 
� la sospensione della circolazione veicolare in via 

� XXXI Ottobre e L.go Castaldi, consentendo il regolare svolgimento del mercato settimanale 
e dell'occupazione rilasciata. 

� Liberazione tratto dal civico n.8/a a via XXXI Ottobre (con preavviso strada chiusa a 100 
m all'intersezione con Viale Montegrappa). 

 
DISPONE 

altresì che: 
-La Dumia Soc. Coop. Incaricata dal Comune di Feltre in collaborazione con l'organizzazione dell'evento, 
disporrà per la posa, l'esposizione e la rimozione della segnaletica stradale regolamentare idonea a rendere 
efficace la presente ordinanza. I divieti di sosta devono essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima 
dell'inizio della prescrizione; 
-l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che rende 
efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 



-l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica e barriere di 
delimitazione in occasione delle operazioni di allestimento della Manifestazione nel rispetto delle norme che 
regolano la sicurezza nei luoghi di lavoro. 
- la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di comunicati 
sui mezzi di informazione. 
- la presente ordinanza si intende revocata con la rimozione della segnaletica stradale regolamentare che la 
rende efficace; 
- ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i pedoni, i divieti e 
gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, antincendio e Pronto 
Soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione (rendere riconoscibili i veicoli 
autorizzati) o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza. 
- gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della esecuzione 
della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di quelle 
dell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione; 
- gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati ad 
adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di deroga, tenuto 
conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della viabilità, al volume del 
traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno; 
- gli organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle aree teatro degli eventi cureranno l'intensificazione 
della vigilanza in occasione degli stessi. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R.  del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 
giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
\ar 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


